
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

8-
10

-2
00

2 

[C − 2002/36301]N. 2002 — 3709
11 OKTOBER 2002. — Besluit van de Vlaamse regering

betreffende de inwerkingtreding van de bepalingen van het Aardgasdecreet

De Vlaamse regering,

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de organisatie van de gasmarkt, inzonderheid op artikel 60;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 24 april 2002;
Gelet op het advies van de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, gegeven op 15 mei 2002;
Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, gegeven op 16 mei 2002;
Gelet op de beraadslaging van de Vlaamse regering, op 14 juni 2002, betreffende de aanvraag om advies bij de Raad

van State binnen één maand;
Gelet op het advies 33.742/1 van de Raad van State, gegeven op 26 september 2002, met toepassing van artikel 84,

eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;
Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De hiernavolgende bepalingen van het Aardgasdecreet treden in werking als volgt :

1° op de datum van inwerkingtreding van dit besluit : de artikelen 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 14, 15, 16, § 5, 18 tot en met
59, uitgezonderd artikel 45, 2°;

2° op de datum waarop de aanwijzing van de eerste aardgasnetbeheerder voor het Vlaamse distributienet in voege
treedt : de artikelen 4, 8, 10, 11 en 12;

3° op het moment van inwerkingtreding van het besluit genomen ter uitvoering van artikel 16, § 5 : de artikelen 16,
§ 1 tot en met § 4, en 45, 2°, wat de inbreuken op artikel 16, § 1 betreft;

4° op het moment van inwerkingtreding van het besluit genomen ter uitvoering van artikel 17 : de artikelen 17 en
45, 2°, wat de inbreuken op artikel 17 betreft;

5° op 1 januari 2003 : artikel 13.

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor het Energiebeleid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 11 oktober 2002.

De minister-president van de Vlaamse regering,
P. DEWAEL

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie,
S. STEVAERT




